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فرهنگی دریچه فرهنگ

5فرهنگ و هنر

بزرگداشت ۲۰۰۰ شهید استان 
مهر امسال             

قاسمی-کنگره بزرگداشت دو هزار شهید خراسان 
جنوبی، مهر امسال برگزار می شود. 

 مدیر روابط عمومی ستاد کنگره دو هزار شهید 
امسال  مهر  دوم  نیمه  گفت:  جنوبی  خراسان 
بزرگداشت دو هزار شهید استان در بیرجند برگزار 
خواهد شد و به این منظور در یک سال گذشته 24 
کمیته زیرمجموعه پنج کارگروه مختلف با همکاری 

دستگاه ها فعال شده است. 
»علی آبادی« مهم ترین هدف از برگزاری این کنگره 
را ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، تجلیل از ایثارگری و 
فداکاری شهدا و ایثارگران و خانواده های معظم آن ها 
بیان کرد و افزود: در استان هزار و 870 شهید داریم 
که با محاسبه شهدای گمنام تعدادشان به حدود دو 

هزار نفر می رسد. 

 اعزام بیش از ۳ هزار نفر 
به مناطق عملیاتی 

خسروی- سه هزار و 213 نفر از تابستان گذشته 
تاکنون از استان به مناطق عملیاتی دفاع مقدس 

جنوب و غرب کشور اعزام شده اند.
سرپرست سازمان اردویی راهیان نور و گردشگری 
سپاه انصارالرضا)ع( استان به »خراسان جنوبی« 
گفت: از این تعداد دو هزار و 354 نفر نوروز امسال به 

مناطق عملیاتی جنوب کشور رفتند.
»قنبری« با اشاره به رشد 18 درصدی اعزام ها در 
مقایسه با نوروز سال گذشته اظهار کرد: از سه هزار 
و 213 نفر، 700 نفر با 150 خودروی شخصی به 
مناطق عملیاتی سفر کرده اند.وی سهمیه آینده 
استان برای اعزام به مناطق عملیاتی جنوب و غرب 
کشور را دو هزار و 500 نفر بیان کرد و ادامه داد: 
سقف اعزام به مناطق عملیاتی باز است و چنانچه 
افراد بیشتری متقاضی سفر به این نقاط باشند، اعزام 
خواهند شد.به گفته وی، اعزام ها بعد از ماه مبارک 
رمضان به مقصد مناطق عملیاتی غرب کشور شامل 

کرمانشاه، سنندج، کردستان و... انجام می شود.

 رونمایی از دو مستند در هفته 
هنر انقلاب اسلامی        

دو مستند و یک نماهنگ در هفته هنر انقلاب اسلامی 
رونمایی می شود.    

هنری  حوزه  تولید  و  تصویربرداری  واحد  مسئول 
خراسان جنوبی از رونمایی دو مستند و یک نماهنگ 
در هفته هنر انقلاب اسلامی خبر داد و گفت: این 
انقلاب  پاسداران  سپاه  با  مشترک  تولید  اثرها 
اسلامی استان است و مستندها در رابطه با اعتیاد 
است، همچنین نماهنگ »سپاه محمد می آید« نیز 
به پخش عمومی می رسد.  »براتی« افزود: امسال 
مستند اجتماعی »آی سان« در مورد یک خانواده 
خیر و نیکوکار در آذربایجان تهیه می شود و همچنین 
مستندی درباره خادم مسجد الحسین)ع( جوادیه و 

تاریخچه این مسجد در حال تهیه است.

پیشنهاد ثبت ۱۵ اثر طبیعی در 
فهرست آثار ملی 

 اسم 15 اثر طبیعی استان برای ثبت در فهرست آثار 
ملی به تهران ارسال می شود.

میراث  کل  اداره  طبیعی  میراث  ثبت  کارشناس 
به  استان  گردشگری  و  دستی  صنایع    فرهنگی، 
طبیعی  اثر   62 تاکنون  گفت:  جنوبی«  »خراسان 
استان در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است و 
امسال هم 15 اثر دیگر برای اضافه شدن به این 

فهرست به مرکز پیشنهاد می شود.
»زهرا رضایی ملکوتی« مجموعه درختان کهن سال 
در  طبیعی  منظر  نهبندان،  بنه  های  جنگل  قاین، 
آثار  از  را  و...  سرایان  آبشارهای  خور،  و  خوسف 

پیشنهادی بیان کرد. 

تخصیص ۷۷ درصد اعتبارات 
گردشگری طبس 

حافظ - 77 درصد از اعتبارات گردشگری طبس در 
سال گذشته تخصیص یافت.

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری طبس گفت: سال قبل بخش گردشگری 
این شهرستان، 300 میلیون تومان اعتبار داشت که 

از این مبلغ 230 میلیون تومان محقق شد. 
»بهبهانی«افزود: پروژه برق رسانی به آبگرم و روستای 
گردشگری مرتضی علی 200 میلیون تومان اعتبار 
مصوب داشت که از این رقم 130 میلیون تومان 
تخصیص یافته و هزینه شد.  وی افزود: 100 میلیون 
تومان اعتبار پروژه احداث زیرساخت های اقامتگاه 

نخل و نرگس کریت هم تامین شد. 

طرح فروش محصولات صنایع دستی با سامان 
دهی و ایجاد بازارچه های نوروزی چند سالی است 
که از اواخر اسفند تا نیمه اول فروردین به منظور 
معرفی تولیدات، افزایش فروش، ایجاد انگیزه در 
هنرمندان و صنعت گران حوزه صنایع دستی و... 
در شهرستان ها به ویژه مرکز استان اجرا می شود.

امسال هم با اجرای برنامه های متنوع نوروزی در 
اماکن تاریخی به ویژه بازارچه های نوروزی فرصت 
بسیار خوبی برای هنرمندان این عرصه فراهم شد 
تا حاصل تلاش یک ساله خود را در ویترین دید 

مسافران و بازدید کنندگان به تماشا بگذارند. 
فرصتی که برخی هنرمندان از آن ابراز رضایت 
کرده و آن را زمان خوبی برای تلاش یک ساله می 
دانند و برخی هم سفارش هایی گرفته اند که آن ها 
را برای ادامه فعالیتشان دلگرم می کند، هر چند 

بعضی هم از فروش رضایت کافی نداشتند. 
استقبال دلگرم کننده •

یک هنرمند نهبندانی بازارچه های نوروزی را 
فرصت خوبی برای عرضه محصولات محلی می 
داند و می گوید: امسال با غرفه گلیم، گبه، معرق، 
سوزن دوزی و... در نمایشگاه حضور داشتم و 
استقبال دلگرم کننده و خوب بود هر چند با توجه 
به مشکلات اقتصادی، قدرت خرید افراد نسبت به 

گذشته پایین آمده است.
»ریماز« اضافه می کند: با توجه به برپایی چند ساله 
بازارچه های نوروزی و جا افتادن آن بین مردم، 
مسافران هم از این فرصت استفاده می کنند و 
موقعیت خوبی برای عرضه سوغات و تولیدات 
محلی است. او فروش امسال را نسبت به سال های 
گذشته بهتر می داند و از فروش 10 میلیون تومانی 
محصولات غرفه اش در این نمایشگاه خبر می دهد.

فرصت خوب •
یک هنرمند طبسی هم که با غرفه قلم زنی روی 
مس در نمایشگاه نوروز امسال شرکت کرده است، 
استقبال از بازارچه های نوروزی را خوب می داند و 
آن را فرصت بسیار خوبی برای معرفی محصولات 
بیان می کند اما فروش امسال را چندان راضی 

کننده نمی داند.
»ایزدی« ادامه می دهد: قلم زنی روی مس کاری پر 
زحمت و با طرح های ظریف است و زمان زیادی می 

برد بنابراین قیمت ها مقداری بالاست و با توجه به 
کاهش قدرت خرید مردم، فروش این محصولات 
راضی کننده نبود اما فرصت خوبی برای آشنایی 
با این هنر فراهم شد چون بسیاری قلم زنی روی 
مس را به نام اصفهان می شناختند و اطلاعی از 
وجود این رشته با سبک متفاوت در طبس نداشتند.
او برپایی نمایشگاه نوروزی در باغ گلشن و موقعیت 
آن را در استقبال بازدید کنندگان و گردشگران 
بسیار موثر می داند و می افزاید: افراد علاوه بر 
بازدید از باغ، سری هم به نمایشگاه نوروزی می 
زنند البته فضای بسته نمایشگاه و نبود سیستم 
خنک کننده در آن باعث شد زودتر محل را ترک 
کنند. او هر چند فروش را نسبت به سال گذشته 
پایین تر می داند اما اشتیاق مسافران نسبت به 
نمایشگاه برایش جالب است و همین که توانسته 
است چند سفارش بگیرد و افراد زیادی هم با این 
هنر آشنا شوند و از ظروف بدون کاربرد داخل منزل 

استفاده کنند، رضایت دارد.
یکی دیگر از هنرمندان صنایع دستی هم که چند 
سالی است در بازارچه نوروزی باغ اکبریه بیرجند 
حضور دارد، استقبال امسال را چندان مطلوب نمی 
داند و دلیلش را تبلیغات بسیار کم برای بازارچه 
بیان می کند. او که تمایلی به درج نامش ندارد، 
می گوید: برای یک بازارچه سنتی باید بیشتر از 
این تبلیغ و در ورودی شهر با بنر و پوستر به معرفی 
بازارچه پرداخته می شد چرا که بسیاری از وجود 
بازارچه دایمی صنایع دستی در این مکان اطلاعی 
نداشتند. او از فروش امسال رضایت کافی ندارد 
و ادامه می دهد: فروش امسال نسبت به وقت و 
هزینه صرف شده، مانند سال های قبل راضی 

کننده نبود.
تبلیغ کم برای بازارچه •

هنرمند بیرجندی دیگر که در باغ اکبریه حضور 
تنوع  اما  از فروش امسال راضی است  داشت، 
ویژه  به  اکبریه  مجموعه  در  پارسال  محصولات 
راهروی بازارچه را بهتر از امسال بیان می کند و 
ادامه می دهد: سال گذشته حضور گردشگران 
خارجی و مسافران شهرهای دیگر از این مکان 
بیشتر بود. »ملایی« موقعیت بازارچه را آن طور که 
باید مطلوب نمی داند و می گوید: تبلیغ چندانی 

برای آن انجام نشده و فروش منحصر به روزهای 
عید است. »خالقی« گردشگر مشهدی که مشغول 
عکس گرفتن در مجموعه جهانی اکبریه است، 
فضای بازارچه را بسیار زیبا توصیف می کند و 
نساجی  و  محلی  های  عروسک  وجود  چند  هر 
سنتی در نمایشگاه نوروزی را جالب می داند اما 
از تنوع غرفه ها رضایت کافی ندارد و به نظر وی، 
برخی محصولات و غرفه ها تکراری و قیمت بعضی 
تولیدات هم بالا بود طوری که هر فردی توان خرید 

نداشت. 
»حسینی« یک گردشگر تهرانی هم قیمت صنایع 
دستی این نمایشگاه را مناسب می داند و معتقد 
است: با توجه به این که آثار، صنایع دستی است و 
وقت و زحمت زیادی برای آن صرف می شود، قیمت 
ها چندان بالا نیست و متناسب با تلاشی است که 

هنرمند برای آن انجام می دهد.
اما به نظر یک شهروند بیرجندی تنوع غرفه های 
صنایع دستی امسال نسبت به سال گذشته رضایت 
بخش نبود و جای بسیاری از تولیدات صنایع دستی 
استان به ویژه شهرستان ها در باغ اکبریه خالی و 

سال گذشته تنوع محصولات بیشتر بود. 
»ابراهیمی« نبود خلاقیت در چینش محصولات 
برخی غرفه ها را مطلوب نمی داند و به عرضه گل 
های طبیعی در یکی از غرفه ها اشاره می کند در 

حالی که زیر شاخه صنایع دستی نیست.
با این وجود معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان از 
افزایش 100 درصدی فروش صنایع دستی در 
نوروز امسال در استان خبر می دهد و می گوید: 

امسال در 21 بازارچه با 260 غرفه و بخشی از 50 
سیاه چادر عشایری استان، یک میلیارد و 110 

میلیون تومان نصیب هنرمندان شد.
»عباس زاده« این آمار را بدون احتساب درآمد 
هنرمندان از نمایشگاه نوروزگاه ایران در مشهد 
بیان می کند و ادامه می دهد: امسال حدود 300 
هنرمند از ظرفیت بازارچه های نوروزی در استان 

استفاده کردند. 
وی اضافه می کند: امسال بیشترین فروش مربوط 
به تراش سنگ های قیمتی، نساجی سنتی، حوله 

و جاجیم بافی بوده است.
وی افزایش 100 غرفه و فراهم کردن زمینه حضور 
قوت  نقاط  از  را  هنرمندان  هزینه  کم  و  رایگان 
نمایشگاه های نوروزی امسال در استان بیان می 
کند که فرصت حضور تعداد بیشتری از هنرمندان 
را فراهم آورد.  به نظر وی بسته بندی محصولات 
مهم ترین پل ارتباطی بین مخاطب و تولید کننده 
است که برای فروش بیشتر و معرفی بهتر محصول 
بارها بر آن تاکید شده است اما هنرمندان کمتر به 
این موضوع اهمیت می دهند و یکی از نقاط ضعف 
نمایشگاه امسال بود که هنرمندان باید بیشتر به 

آن توجه کنند.
وی با تاکید بر این که تبلیغات برای بازارچه باغ 
اکبریه بر عهده هنرمندان و صنعت گران است 
چرا که بخش خصوصی محسوب می شوند، اضافه 
نوروز  تعطیلات  در  هنرمندان  درآمد  کند:  می 
امسال از بازارچه اکبریه 100 میلیون تومان بود 
که نسبت به 33 میلیون تومان سال گذشته رشد 

چند برابری دارد.

 بهار در  بازارچه های نوروزی 

شاخه صنایع دستی شکوفا شد
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی: فروش صنایع دستی، نوروز 
امسال در استان به یک میلیارد و 110 میلیون تومان رسید 

زهرا خسروی 


